PAGE
6

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.03.2011 г. № 690-п/1
О создании

Межотраслевого совета при мэрии

по выработке рекомендаций по управлению муниципальным имуществом, находящимся в собственности городского округа Тольятти
В целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом, оптимизации состава муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Тольятти, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Межотраслевой совет при мэрии по выработке рекомендаций по управлению муниципальным имуществом, находящимся в собственности городского округа Тольятти (далее – Межотраслевой совет), в составе:

Председатель Межотраслевого совета:

	Кирипичников В.М.
	- первый заместитель мэра.

Заместители председателя Межотраслевого совета:

	Кочукина И.В.
	- заместитель мэра по социальным вопросам;

	Шевелёв Д.В.
	- руководитель аппарата мэрии.

Члены Межотраслевого совета:
	Жидков Д.В.
	- руководитель департамента экономического развития мэрии;

	Гильгулин Г.В.
	- руководитель департамента финансов мэрии;

	Бабич Т.Е.
	- руководитель департамента по управлению  муниципальным имуществом мэрии;

	Ерин В.А.
	- руководитель департамента городского хозяйства мэрии;

	Таранов Г.Ф.
	- руководитель департамента дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии.

Секретарь Межотраслевого совета:

	- специалист департамента по управлению муниципальным имуществом мэрии.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Межотраслевом совете при мэрии по выработке рекомендаций по управлению муниципальным имуществом, находящимся в собственности городского округа Тольятти.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Кирпичникова В.М.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии
городского округа Тольятти

от 11.03.2011 г. № 690-п/1
ПОЛОЖЕНИЕ

о Межотраслевом совете при мэрии по выработке рекомендаций по управлению муниципальным имуществом, находящимся в собственности городского округа Тольятти

                                                       1. Общие положения

        1.1. Межотраслевой совет при мэрии по выработке рекомендаций по управлению муниципальным имуществом, находящимся в собственности городского округа Тольятти (далее – Межотраслевой совет), является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом.

        1.2. Межотраслевой совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

        1.3. Межотраслевой совет создается для рассмотрения вопросов, связанных с реализацией мэрией основных направлений деятельности в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Тольятти.

                                    2. Задачи Межотраслевого совета

        2.1. Подготовка предложений по выработке рекомендаций по управлению муниципальным имуществом, находящимся в собственности городского округа Тольятти.

        2.2. Выработка рекомендаций по оптимизации структуры и состава муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Тольятти.

        2.3. Подготовка рекомендаций по определению эффективности и целесообразности использования муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Тольятти.

        2.4. Подготовка и внесение на рассмотрение мэра предложений по совершенствованию правового регулирования в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности городского округа Тольятти.

                                    3. Полномочия Межотраслевого совета

        3.1. К полномочиям Межотраслевого совета относятся:

        3.1.1. Подготовка предложений и рекомендаций мэрии городского округа Тольятти о возможности приватизации муниципальных предприятий.

        3.1.2. Подготовка предложений и рекомендаций о возможности приватизации акций в акционерных обществах, принадлежащих муниципальному образованию городского округа Тольятти.

        3.1.3. Подготовка предложений и рекомендаций о возможности приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной казне городского округа Тольятти.

        3.1.4. Подготовка предложений и рекомендаций для мэрии городского округа Тольятти о целесообразности смены типа муниципальных учреждений.

        3.1.5. Подготовка предложений  по составу имущества необходимого для осуществления полномочий органа местного самоуправления городского округа Тольятти.

4. Организация деятельности Межотраслевого совета

        4.1. Межотраслевой совет возглавляет председатель Межотраслевого совета.

        4.2. Основной формой деятельности Межотраслевого совета являются заседания, которые проводит председатель Межотраслевого совета, а в случае его отсутствия, по его поручению –  один из заместителей.

       В состав Межотраслевого совета входят председатель совета, его заместители и члены другие Межотраслевого совета.

        4.3. Заседания  Межотраслевого совета проводятся в соответствии с годовым планом работы, но не реже одного раза в квартал.

        4.4. Председатель Межотраслевого  совета инициирует проведение внеплановых заседаний совета. Предложения о проведении внеплановых заседаний представляются председателю Межотраслевого совета с указанием вопросов повестки и обоснованием экстренности.

        4.5. Проект плана работы Межотраслевого совета формируется на очередной календарный год секретарем совета на основании предложений его членов. План работы Межотраслевого совета  утверждается председателем совета.

        4.6. Подготовка справок, информации на заседания совета и предложений в проект решения осуществляется представителями органов, в ведении которых находятся рассматриваемые вопросы повестки дня. Материалы на заседание Межотраслевого совета предоставляются за 10 дней до его проведения секретарю Межотраслевого совета.

        4.7. Секретарь Межотраслевого совета не менее чем за 3 дня до заседания направляет членам Межотраслевого совета  повестку очередного заседания и материалы к заседанию.

        4.8. Заседание считается правомочным, если в его работе принимают участие более половины состава Межотраслевого совета.

        4.9. Член Межотраслевого совета имеет право участвовать в голосовании, получать информацию от его председателя по вопросам, отнесенным к его ведению, представлять свое мнение по обсуждаемому вопросу в письменном виде в случае невозможности участия в заседании Межотраслевого совета. Члены Межотраслевого совета лично присутствуют на заседаниях без передачи права голоса.

        4.10. На заседании Межотраслевого совета решение принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих на заседании членов Межотраслевого совета. При равенстве голосов право решающего голоса принадлежит председателю Межотраслевого совета или исполняющему его обязанности заместителю.

        При голосовании каждый член Межотраслевого совета имеет один голос.

        4.11. Решения Межотраслевого совета оформляются протоколом. Протокол заседания Межотраслевого совета ведет секретарь.

        4.12. Протокол заседания Межотраслевого совета подписывается всеми членами Межотраслевого совета.

        4.13. Решения Межотраслевого совета носят рекомендательный характер.

                                           ___________________________